Stvorena je prostrana
slobodna teritorija.

Najveće i najmnogobrojnije ustaničke borbe sa bugarskim
okupacionim jedinicama i Albancima u sastavu bugarske vojske
vođene su u Jablaničkom srezu. Borbe su otpočele prije
zvaničnog objavljivanja oružanog ustanka. Od 11. (24) februara
do 1. (14) marta 1917. godine u Jablaničkom srezu vođeno je
preko 80 gerilskih borbi i 35 manjih oružanih sukoba. Borbe su
vođene u 71 mjestu i naselju, od toga: 27 u Gornjoj Jablanici, 21
u Donjoj Jablanici i 23 u Pustoj reci.